controversy about the real essence of the instants of nature which cannot be treated here. But perhaps it is not too much to claim that the discussion as such is a symptom of an interesting state of affairs. It seems that in connection with it the possibility of the difference between logical and real order was realized in a way which was beyond the purview of the Aristotelian conceptual realism.

Academy of Finland
University of Helsinki

NOTES

¹ John Baconthorpe discusses the problem extensively in connection with his doctrine of Immaculate Conception (*L. III, d. 3, q. 2, art. 1–3*). His argument runs as follows: “Sequitur de tertio articulo. Ad quem dico quod termini contradictorii, qui sunt termini unius mutationis, sunt in eodem instanti, puta ultimum non esse forme generande et primum eius esse; et eodem modo dico in corruptione, quod ultimum esse forme corrupte et primum (non) esse eius sunt in eodem instanti. . . Probatio assumpti, scilicet quod ultimum non esse forme generande et primum eius esse sunt in eodem instanti: quia si aliquid impediret, hoc esset quod quasi omnes doctores dicunt quod Philosophus VIII Physicorum dicit quod non est dare ultimum non esse forme generande, sed ipsi non esse eius correspondet totum tempus precedens et instans solum correspondet primo esse eius. Sed hoc est falsum, immo, quia expresse ponit quod instans correspondet ultimo non esse sicut et primo esse. Ergo, etc. Probatio minoris: quia Philosophus dicit quod, nisi instans dividatur, quod res posterior, id est que generatur, simul erit et non erit. Unde dicit sic: Manifestum est quoniam, nisi aliquis faciat divisiones temporis dividens signum prius et posterius, semper posterioris rei, erit simul esse et non esse, et quando fit non est. Et concludit: Signum igitur utrisque commune est, et idem et unum numero, ratione non idem; huius autem finis, illius autem principium. Nota quod concedit quod est idem numero utrique commune. . . Sed illud quod omnes doctores dicunt, quod instans correspondet primo esse et non correspondet ultimo non esse, accipiunt ex hoc verbo quod Philosophus dicit: Res autem semper posterioris est passionis. Sed hoc nihil est. Quia Commentator sic exponit, comm. 69: Hoc idem dignius est, ut instans attribuatur posteriori passioni: quia posterior passio, scilicet terminus generationis, est ens, sed terminus a quo est eius non esse; et quia dignius est attribuere enti quam non enti, ideo passio dignius attribuitur posteriori. Et nota quod Commentator non negat quin attribuatur termino a quo, qui est non esse, sed termino ad quem, qui est esse; sed dicit quod dignius et magis attribuitur enti. Igitur doctores non habent intentum: quia bene attribuitur aliquid duobus, etsi alteri magis. . . Dices, quod philosophi et doctores pro tanto attribuunt tempus ipsi non esse precedenti et instans ipsi esse sequenti propter contradictionem primi principii, scilicet aliquid simul esse et non esse. . . Respondeo, quod falsum imponitur Philosopho. Non enim salvat Philosophus ibi contradictionem inter esse et non esse per hoc quod non esse mensuratur tempore precedente et non sit dare ultimum non esse cui correspondeat instans; sed salvat Philosophus contradictionem